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山东医药技师学院公布
2022年秋季校企合作招生计划

山东医药技师学院初建于 1977 年 9 月，隶属于山
东省人力资源和社会保障厅，是一所集技师、高级技
工、本专科成人教育和职业技能鉴定于一体的全日制
国家级重点技工院校。

学院占地面积约33.5万平方米，建筑面积约23万
平方米，有 8700 余名在校生。在近 500 人的教师队
伍中，副教授以上的有72人，获得国家级、省级“优
秀教师”“教学能手”“职业教育先进个人”等荣誉称
号 的 有 60 余 人 。 学 院 多 年 来 始 终 坚 持 “ 立 足 医
药、面向社会、突出特色、服务就业”的办学宗旨
和“以市场为导向、以质量求生存”的办学理念，认
真贯彻“强化基础、注重实践、突出技能、全面发
展”的教学方针，逐步形成了“诚信务实、和谐创
新”的校风。

学院现已成为国家级和省级高技能人才培养基
地、第45届和46届世界技能大赛 （健康与社会照护项
目） 中国集训基地、全国医药教育先进集体、省级文
明单位、山东省技工教育特色名校、山东省医药行业
大学生创业孵化示范基地、山东省四星级科普教育基
地、山东省医药行业公共实训基地、全省医药行业职
业技能竞赛基地。

学院实行院、系两级管理体制，设有基础部、中
药系、药品营销系、制药工程系、生物工程系、食品
科学系、健康管理系，开设中药、药品营销、中药制
药、药物制剂、化学制药、药物分析与检验、生物制
药、保健按摩、健康服务与管理、老年服务与管
理、食品加工与检验、食品质量安全等近30个专业。

学院拥有多媒体教学系统和先进的教学设备，建
立了 GMP （药品生产质量管理规范） 制剂实训车
间、生物制药车间、化学制药车间、中药炮制车
间、中药标本馆、模拟中西药房、中药栽培基地和以
泰山为依托的药用植物野外实习基地，同时在全省各
地医药企业建立了校外定点实习基地。

近年来，学院坚持以创建国家级示范性技师学院
和全国文明单位为目标，加强管理、提高效率，进一
步扩大办学规模；坚持以教学为中心，加强师资队伍
建设，深化教学改革，强化技能训练，提高学生的实
际操作能力；加强校园文化建设，陶冶师生情操，立
志为全省乃至全国医药经济发展作出更大贡献。

部分校企合作招生计划

职教、技师合作培养大专班招生计划

备注：
1.学生在校期间可辅修“国家开放大学”大专课程，取得规定学分后可获得国家承认的大专毕业证；可参加山东大学、山东中医药大学等学校成人大

专课程的学习，成绩合格者可获得国家承认学历的大专毕业证书。大专教育阶段学费自理。
2.初中起点：春季报名学生最小年龄14周岁（2008年4月20日之前出生）；秋季报名学生最小年龄14周岁（2008年10月20日之前出生）。
3.高中起点：春季报名学生最小年龄16周岁（2006年4月20日之前出生）；秋季报名学生最小年龄16周岁（2006年10月20日之前出生）。

合作单位

齐鲁制药

齐鲁安信

辰欣制药

佳禾生物

立健大药房

平安药业

漱玉平民大药房

广联医药

工作地点

济南

济南

济宁

新泰

省内

泰安

省内

济宁

系部

制药工程学院

制药工程学院

制药工程学院

生物工程系

中药学院

中药学院

中药学院

药品商贸学院

中药学院

药品商贸学院

专业名称

药物制剂

药物制剂

药物制剂

化学制药

药物分析与检验

生物制药

中药

中药

中药

药品营销

中药

药品营销

学制（年）

4

5

5

5

4

3

3

3

3

3

3

3

人数

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

50

培养层次

预备技师

高级工

高级工

高级工

预备技师

中级技工

中级技工

中级技工

中级技工

中级技工

中级技工

中级技工

招生对象

高中（或同等）及以上学历

初中及以上学历

初中及以上学历

初中及以上学历

高中（或同等）及以上学历

初中及以上学历

初中及以上学历

初中及以上学历

初中及以上学历

初中及以上学历

初中及以上学历

初中及以上学历

学校代码

D966

说明：夏季高考考生在各地招生考试网站上填报志愿，毕业获专科和预备技师双证。

高职专科

P91

报考代码

38

专业

中药

衔接院校

山东药品食品职业学院

计划

40

学制（年）

3

学费

5000元/年

保健按摩教学 中药调剂员考试

电商一体化教学

生物化工教学 化学制药教学


